

افتتاح برنامه افزایش سواد سلامت اجتماعی بیماریهای غیر واگیر دانشگاه توسط وزیر بهداشت

افتتاح برنامه افزایش سواد سلامت اجتماعی بیماریهای غیر واگیر در دانشگاه علوم پزشکی تبریز، توسط وزیر بهداشت



به گزارش روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی تبریز، برنامه افزایش سواد سلامت اجتماعی بیماریهای غیر واگیر (NCDsPLP) NonCommunicable Diseases Public literacy Promotion Programe توسط جناب آقای دکتر هاشمی، وزیر محترم بهداشت درمان و آموزش پزشکی، در مسجد امام خمینی (ره) منطقه چمران تبریز، در تاریخ ۲۳/۳/۹۴ افتتاح شد. کلیات اجرا و مدیریت برنامه که بصورت نمایشگاه مفهومی با موضوع پیشگیری، کنترل و درمان سرطان ها بود، توسط دانش آموزان و همچنین رابطن بهداشتی منطقه، انجام شد و وزیر محترم از نزدیک در جریان چگونگی اجرای برنامه قرار گرفتند. ساده، مصور و جذاب بودن نمایشگاه و همچنین ارایه آموزشها با زبانی ساده و قابل فهم اقشار مردمی، توسط دانش آموزان خردسال و رابطن بهداشتی، باعث برانگیختن تحسین بازدید کنندگان به ویژه مقام عالی وزات گردید، طوریکه

تک تک مریبان، مورد تشویق و تکریم ایشان قرار گرفتند. دکتر هاشمی در بیاناتی این برنامه را یکی از بهترین ایده ها و شیوه اجرای آن را از موثر ترین مدل های ارتقا سواد سلامت برشمردند که به خوبی میتواند پتانسیل های عظیم مردمی، خصوصاً نسل جوان و علاقمند را در زمینه ارتقا سلامت جامعه فعال کند، و این در واقع، همان بهره مندی از سرمایه های اجتماعی است. بنابراین جلب مشارکت مردم و به صحنه کشاندن آنها و دادن نقش های موثر و تاثیر گذار به ایشان در حوزه سلامت رمز موفقیت ما خواهد بود. وزیر محترم بهداشت، در پایان بازدید از نمایشگاه مفهومی سلامت با موضوع سرطان، قول صددرصدی حمایت همه جانبه وزارت بهداشت درمان و آموزش پزشکی، در عمومی و کشوری کردن این برنامه را دادند. گفتنی است که هدف گذاری برنامه NCDsPLP programe، افزایش سواد سلامت اجتماعی و مردمی در زمینه بیماریهای غیر واگیر به ویژه در چهار بیماری زیر خواهد بود. ۱- بیماریهای قلبی و عروقی ۲- سرطان ها ۳- دیابت ۴- بیماریهای مزمن ریوی چهار بیماری فوق، باعث ۸۰٪ از مرگ و میر بیماریهای غیر واگیر در جهان هستند. برنامه NCDsPLP با تربیت آشنایی مریبان سلامت اعم از کادر بهداشتی درمانی و همچنین از داوطلبین سلامت بین بخشی، سعی در انتقال سواد سلامتی (که جنسی از نوع مهارت و رفتار است) به اقشار مختلف جامعه را دارد. در این برنامه مریبان با آشنایی از چهار تکنیک کاربردی: ۱- جلب حمایت همه جانبه ۲- بازاریابی اجتماعی ۳- کمپینها ۴- بسیج های اجتماعی میتوانند مداخلات آموزشی و ارتقا، سلامتی را با توجه به ویژگیهای محل زندگی و گروه های هدف آموزشی تنظیم کنند که این امر منجر به موفقیت و تاثیر گذاری بیشتر جلسات آموزشی میگردد. کارگاه های آموزشی برنامه NCDsPLP به صورت دو روزه و با یک بسته آموزشی مشخص و سیستماتیک انجام میگردد. در سال ۱۳۹۴ بناسست که با این برنامه، ۶۰ درصد جمعیت استان آذربایجان شرقی تحت پوشش آموزش های پیشگیری، کنترل و درمان سرطانها قرار گیرند.

<http://www.tbzmed.ac.ir/?MID=۲۱&Type=News&id=۵۹۱> لینک مطلب در سایت :